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Znane obsadki do stalówek wykazują ki w ruchomy zacisk w postaci np. dwura-
liczne wady. Tak np. przy wymianie sta- mierniej sprężyny płaskiej, umieszczonej w
lówki należy ją wyciągać palcami, przy otworze obsadki, znajdującym się w jej
położeniu zaś obsadki na stole stalówka sty- dolnym końcu, który to zacisk służy do
kaJ się zazwyczaj z powierzchnią stołu i umocowywania stalówki w obsadce, .
brudzi go, a ponadto przy pisaniu palce, Na rysunku uwidoczniono przedmiot
zwłaszcza u dzieci, zsuwają się po obsadce wynalazku. Fig. 1 przedstawia obsadkę do
i dotykają stalówki. stalówki częściowo w widoku z boku, a

Obsadka do stalówki, stanowiąca przed- częściowo w przekroju podłużnym, fig. 2 —
miot wynalazku niniejszego, nie wykazuje tę samą obsadkę w widoku z przodu, a fig.
powyższych wad dzięki zaopatrzeniu obsad- 3 — sam zacisk do umocowywania stalówki



w obsadce w widoku perspektywicznym.
Na rysunku liczba 1 oznacza obsadkę, któ¬
rej koniec jest zaopatrzony w znany otwór
2, biegnący wzdłuż osi obsadki (fig. 1).
Wewnątrz otworu 2 jest umieszczony za¬
cisk 3, 3* w postaci dwuramiennej spręży¬
ny, której jedno ramię 3 jest zaopatrzone
na końcu w uchwyt 4 w kształcie litery W,
drugie zaś ramię 3* jest zakończone ostrza¬
mi, które po włożeniu zacisku w otwór zo¬
stają wciśnięte w ściankę otworu, zapobie¬
gając wysuwaniu się zacisku. Zacisk 3„ $
w położeniu zwykłym zaciska stalówkę 5,
po odchyleniu zaś ramienia 3 na dół (fig.
2) za pomocą uchwytu 4 zwalnia ją, umoż¬
liwiając łatwe jej wyjęcie lub wypadnięcie
pod działaniem własnego ciężaru.

W myśl wynalazku zaciskowi 3 można
nadać również postać pojedynczej spręży¬
ny płaskiej, umocowując jej koniec we¬
wnętrzny w dnie otworu 2. Można również
nadać odmienny kształt i uchwytowi 4 do
odchylania sprężynującego końca zacisku 3.

Opisana obsadka dzięki wystającemu
uchwytowi 4, który służy do odchylania
zacisku, przy położeniu jej na stole lub
zeszycie zapobiega stykaniu się stalówki z

powierzchnią tych przedmiotów, jak rów¬
nież utrzymuje palec we właściwym poło¬
żeniu, uniemożliwiając zsuwanie się palca
na stalówkę.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Obsadka, której jeden koniec jest
zaopatrzony w otwór do osadzania stalów¬
ki, znamienna tym, że posiada zacisk (3,
3') w postaci sprężyny, której koniec, do¬
ciskający stalówkę (5) do ścianki otworu
(2), jest zaopatrzony w uchwyt (4) do od¬
chylania sprężynującego końca zacisku.

2. Obsadka do stalówki według zastrz.
1, znamienna tym, że zacisk do stalówki ma
postać dwuramiennej sprężyny, której jed¬
no ramię (3) jest zaopatrzone w uchwyt
(4) w kształcie litery W, drugi zaś koniec
jest rozwidlony i zaopatrzony w ostrza.
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